Jam dictis omnibus cautio in victus ratione erit addenda, ita ut Nobiliss. Patiens caveat à diuturna mora propè ignem, sub radiis solaribus, neque caput ventis & aëris inclementiæ exponat; abstineat à vaporosis omnibus, præsertim humidis, & super omnia à lacticiis omnibus; à lactuca, ab apio, feniculo, vinis generosis, ab edulis crassis atque difficilis concoctionis: ab exercitiis tum animi, tum corporis, ventriculo plene existente, & alacri animo vivat. Joann. Raymund. Fortis Consult. Tom. 2. Cent. j.

Vir triginta duos annos natus postquam diu craspula se fatigasset, incidit in tinnitum aurium, quem postea, jam à sex mensibus infecutus est sinistrae auris, primò gravis auditus, & deinde surditas. Huc jam accessit tinnitus & gravitas auris dextræ.

Afficitur in hoc ægro utraque auris secundum nervos auditorios; quòd ex sorditate, gravitate auditus, & tinnitu aurium est manifestum. Morbus sinistrae auris est obstructio vel compressio nervi auditorii ab humore pituitoso facta: quæ auditus privationem ibi inducens, surditas dicitur. Dextræ verò auris

auris morbus est intemperies humida, crassa & statulenta nervi auditorii; quæ imminutum auditum, & tinnitus sonum, in ea excitans, gravis auditus & tinnitus aurium nuncupatur.

Causa procatartica horum morborum est crapula, quæ hic vir se diu fatigavit. Inde enim cruditas, & deinde pituitosi in toto corpore humores ex cruditate fuerunt geniti, qui in vasis cerebri contenti causam antecedentem; ex vasis verò in nervos & vicinas aurium partes postea effusi, continentem horum morborum, & symptomatum constituant causam. Dum enim humores isti propter crassitiam suam, & debilitatum cerebri calorem, in statum circa nervum auditorium convertebantur, impingebant illi vehementius in nervi istius fibrillas, atque etiam in tympanum, atque hinc motu suo excitabant tinnitus sensationem: si verò postea leviter circa aurem sinistram incrassati, & in nervorum sinistras auris cavitates impacti, primum nervorum fibrillas leviter ibi compresserunt, & obturarunt; atque hinc ortus est gravis sinistræ auris auditus: ab iis verò, postea ibidem magis auditus & incrassatis, tanta nervi auditorii compressio & obstructio est orta, quæ motum omnem, à sono nervis impressum, ad cerebrum deferri impediens, surditatem in ista aure excitavit. Humoribus verò ad nervum auditorium dextræ auris delatis, ibique partim in status convertis, & in nervi istius fibrillas vehementius impingentibus, tinnitus; in nervum verò nonnihil impactis, & fibrillis nervi iis nonnihil compressis vel obstructis, gravis auditus dextræ auris etiam supervenit.